
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

24.06.2025  № 620 

г. Мураши  

  

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального округа от 07.07.2022 № 447  

  

В соответствии с Федеральными законами от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 21 

декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом 

Российской Федерации от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и 

водоотведении», Правилами противопожарного режима в Российской 

Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479, в целях обеспечения пожарной 

безопасности на территории Мурашинского муниципального округа, 

активизации работы по приведению наружного противопожарного 

водоснабжения в соответствие с нормами и правилами, а также создания в 

целях пожаротушения условия для забора в любое время года воды из 

источников наружного водоснабжения администрация Мурашинского 

муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации 

Мурашинского муниципального округа от 07.07.2022 №447 «Об обеспечении 

надлежащего состояния наружного противопожарного водоснабжения в 

границах населенных пунктов Мурашинского муниципального округа», 

изложив приложение №2 «Список противопожарных водоисточников, 

находящихся в границах населённых пунктов Мурашинского муниципального 

округа» в новой редакции согласно приложению. 



2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном 

вестнике и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа                                                                   С.И. Рябинин 

 

Канцелярия
Штамп



Приложение 

УТВЕРЖДЕН  

Постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа от 24.06.2025 № 620  

Список противопожарных водоисточников, находящихся в границах населённых пунктов 

Мурашинского муниципального округа 

 

№ 

п/п  

Адрес места расположения 

источника противопожарного 

водоснабжения  

Тип 

водоема 

Емкость, 

м3 
Ведомственная принадлежность  

координаты 

места 

расположения 

ИПВ 

1 г. Мураши, ул. Азина, д.11  ЗПВ 1  100 ООО «АВАНГАРДЪ»  
59.398984, 

48.972549 

2 г. Мураши, ул. Володарского, д.8а  ЗПВ  100 ФЛ Гродников А.В. 
59.400448, 

48.962202 

3 г. Мураши, ул. Гаражная, д.9  ОВ 2 200 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.396043, 

49.003995 

4 г. Мураши, ул. Горбачева, д.17  ЗПВ  50 ООО «Энергия»  
59.389270, 

48.961898 

5 
г. Мураши, ул. Горького, д.4а 

(кинотеатр «Восход»)  
ЗПВ  100 ИП Баранов Р.А.  

59.396148, 

48.960915 

6 г. Мураши, ул. Грина  ОВ  200 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.390761, 

48.949880 

                                           
1 ЗПВ - закрытый пожарный водоем 
2 ОВ - открытый пожарный водоём 



№ 

п/п  

Адрес места расположения 

источника противопожарного 

водоснабжения  

Тип 

водоема 

Емкость, 

м3 
Ведомственная принадлежность  

координаты 

места 

расположения 

ИПВ 

7 
г. Мураши, ул. Дзержинского, д.100 

(гараж ИЧ-3)  
ЗПВ  50 

Мурашинская дистанция 

инфраструктуры Горьковской 

дирекции инфраструктуры (ИЧ-3) 

59.401643, 

48.953394 

8 г. Мураши, ул. Дзержинского (АБЗ)  ЗПВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.411265, 

48.951278  

9 г. Мураши, ул. Дзержинского, д.79  ЗПВ  50 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.398555, 

48.956424 

10 г. Мураши, ул. Дружбы, д.9  ОВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.384769, 

48.963235 

11 г. Мураши, ул. Зелёная, д.24  ОВ  1000 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.402385, 

48.978528 

12 
г. Мураши, ул. Кирова, д.23а 

(магазин «Центральный») 
ЗПВ  50 ИП Лучинин  

59.398126, 

48.966668 

13 
г. Мураши, ул. К.Маркса, д.15 

(магазин «Бристоль»)  
ЗПВ  50 ИП Чернышёва С.Е.  

59.394536, 

48.967531 

14 г. Мураши, ул. К.Маркса, д.28  ЗПВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.395085, 

48.962848 

15 г. Мураши, ул. Котовского, д.2  ПГ 3   ООО «Мурашинское КООП»  
59.391980, 

48.975110 

16 
г. Мураши, ул. Котовского / ул. 

Матросова  
ЗПВ  50 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.389032, 

48.969841 

17 
г. Мураши, ул. Крупская / ул. 

Лесная  
ОВ  400 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.405729, 

48.973113 

                                           
3 ПГ - пожарный гидрант 



№ 

п/п  

Адрес места расположения 

источника противопожарного 

водоснабжения  

Тип 

водоема 

Емкость, 

м3 
Ведомственная принадлежность  

координаты 

места 

расположения 

ИПВ 

18 
г. Мураши, ул. Красноармейская / 

ул. Ст.Халтурина  
ЗПВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.388860, 

48.964924 

19 
г. Мураши, ул. Ленина, зд.2 

(внутренний двор)  
ПР 4 60 

Филиал ООО «УРАЛХИМ-

ТРАНС» - вагонное ремонтное 

депо Мураши 

59.396068, 

48.968685 

20 
г. Мураши, ул. Ленина, зд.2в 

(центральный двор)  
ПР 100 

Филиал ООО «УРАЛХИМ-

ТРАНС» - вагонное ремонтное 

депо Мураши 

59.395341, 

48.970117 

21 
г. Мураши, ул. Ленина, зд.2 (вблизи 

пожарного поезда)  
ПР 60 

Филиал ООО «УРАЛХИМ-

ТРАНС» - вагонное ремонтное 

депо Мураши 

59.394964, 

48.969535 

22 
г. Мураши, полоса отвода ж.д. 

(бывший ТЧП-4)  
ЗПВ  50 

Филиал ООО «УРАЛХИМ-

ТРАНС» - вагонное ремонтное 

депо Мураши 

59.394102, 

48.974435 

23 

г. Мураши, (рядом с ул. Ленина, 

зд.2г) ЗПВ  50 

Филиал ООО «УРАЛХИМ-

ТРАНС» - вагонное ремонтное 

депо Мураши 

59.395044, 

48.977063 

24 г. Мураши, ул. Ленина, соор.3  ЗПВ  150 

Филиал ООО «УРАЛХИМ-

ТРАНС» - вагонное ремонтное 

депо Мураши 

59.395603, 

48.974533 

25 
г. Мураши, (рядом с ул. Фрунзе, 

д.4)  
ЗПВ  100 

Филиал ООО «УРАЛХИМ-

ТРАНС» - вагонное ремонтное 

депо Мураши 

59.396328, 

48.977935 

                                           
4 ПР - пожарный резервуар 



№ 

п/п  

Адрес места расположения 

источника противопожарного 

водоснабжения  

Тип 

водоема 

Емкость, 

м3 
Ведомственная принадлежность  

координаты 

места 

расположения 

ИПВ 

26 г. Мураши, ул. Ленина, д.14а ПГ    

филиал ОАО «РЖД» - Кировское 

отделение Горьковской железной 

дороги  

59.398312, 

48.960763 

27 г. Мураши, ул. Маяковского, д.6  ЗПВ  100 МДКОУ Детский сад № 2  
59.391797, 

48.960225 

28 

г. Мураши, ул. Ст.Халтурина, д.1а 

(территория электрической 

подстанции ПС 220 кВ Мураши) 

ОВ  100 
филиала ПАО «Россети» - 

Пермское ПМЭС 

59.372091, 

48.976186 

29 г. Мураши, ул. Некрасова (пруд)  ОВ  1000 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.407465, 

48.970351 

30 г. Мураши, ул. Некрасова, д.3  ЗПВ  100 ООО «АВАНГАРДЪ»  
59.409334, 

48.952633 

31 
г. Мураши, ул. Островского / 

Пионерская (гаражи)  
ЗПВ  100 ООО «АВАНГАРДЪ»  

59.398387, 

48.974816 

32 г. Мураши, ул. О.Кошевого  ОВ  300 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.397847, 

48.981619 

33 
г. Мураши, ул. Пионерская / ул. 

Фрунзе  
ЗПВ  100 ООО «Мурашинское КООП»  

59.396439, 

48.976712 

34 г. Мураши, ул. Пионерская, д.26  ЗПВ  50 МДКОУ Детский сад № 1  
59.399181, 

48.967045 

35 
г. Мураши, ул. Пионерская, д.30 

(магазин «Лотос»)  
ЗПВ  50 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.400435, 

48.965102 

36 г. Мураши, ул. Пионерская, д.37  ЗПВ  100 КОГОБУ СШ г. Мураши  
59.402171, 

48.962782 



№ 

п/п  

Адрес места расположения 

источника противопожарного 

водоснабжения  

Тип 

водоема 

Емкость, 

м3 
Ведомственная принадлежность  

координаты 

места 

расположения 

ИПВ 

37 г. Мураши, ул. Пионерская, д.39  ЗПВ  100 ООО «АВАНГАРДЪ»  
59.402610, 

48.961275 

38 г. Мураши, ул. Пионерская, д.91  ЗПВ  200 ИП Ситников В.П.  
59.403718, 

48.950159  

39 г. Мураши, ул. Пролетарская, д.23  ОВ 100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.398400, 

48.948258 

40 г. Мураши, ул. Пугачева, д.5  ЗПВ  100 
Кировское отделение ОАО 

«Ростелеком»  

59.397962, 

48.968882 

41 г. Мураши, ул. Пугачева, д.45  ЗПВ  100 КОГБУЗ «Мурашинская ЦРБ»  
59.405698, 

48.979383 

42 
г. Мураши, ул. Пушкина, д.10 

(магазин «ЦУМ»)  
ПГ    ОАО «ТД «Булат» 

59.393778, 

48.963983 

43 
г. Мураши, ул. Р.Люксембург, д.4 

(типография)  
ЗПВ  100 ООО «Альфа-Ком»  

59.393971, 

48.967043 

44 г. Мураши, ул. Р.Люксембург, д.16  ЗПВ  50 ООО «АВАНГАРДЪ»  
59.392263, 

48.966027 

45 г. Мураши, ул. Свердлова, д.15  ОВ  200 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.388418, 

48.958900 

46 г. Мураши, ул. Труда, д.31  ЗПВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.390325, 

48.956415 

47 г. Мураши, ул. Фрунзе, д.1а  ОВ  1000 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.399895, 

48.989315 

48 г. Мураши, ул. Фрунзе, д.3  ЗПВ  50 Мурашинский газовый участок  
59.397714, 

48.989157 



№ 

п/п  

Адрес места расположения 

источника противопожарного 

водоснабжения  

Тип 

водоема 

Емкость, 

м3 
Ведомственная принадлежность  

координаты 

места 

расположения 

ИПВ 

49 
г. Мураши, ул. Фрунзе (АЗС 

«Лукойл» )  
ЗПВ  100 ООО «Лукойл»  

59.397466, 

49.033679 

50 г. Мураши, ул. Фрунзе, д.24  ПГ    ООО «МКС Плюс»  
59.396846, 

48.971017 

51 г. Мураши, ул. Ст.Халтурина, д.2  ОВ  100 
Мурашинский ДУ-24 АО 

«Вятавтодор»  

59.378299, 

48.967365 

52 г. Мураши, ул. Ст.Халтурина, д.2б  ОВ  50 ООО «Джокер»  
59.382578, 

48.965047 

53 
г. Мураши, ул. Ст.Халтурина, д.4 

(АТП)  
ЗПВ  100 ИП Плехов В.Ю.  

59.380319, 

48.967085 

54 
г. Мураши, ул. Халтурина, д.7 

(Спорткомплекс)  
ЗПВ  100 МОБУ ДО ДЮСШ г. Мураши 

59.383697, 

48.967988 

55 г. Мураши, ул. Ст.Халтурина, д.50  ЗПВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.390002, 

48.961909 

56 г. Мураши, ул. Ст.Халтурина, д.51  ЗПВ  100 МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной  
59.392608, 

48.963766 

57 
г. Мураши, ул. Ст.Халтурина, д.76 

(магазин «Пятёрочка»)  
ЗПВ  50 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.393386, 

48.961507 

58 г. Мураши, ул. Ст.Халтурина, д.90  ПГ    

Пожарно-спасательная часть №37 

пожарно-спасательного отряда 

№11 ФПС ГПС Главного 

управления МЧС России по 

Кировской области 

59.395583, 

48.960171 

59 
г. Мураши, ул. Ст.Халтурина, 

д.108а  
ЗПВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.400684, 

48.956173 



№ 

п/п  

Адрес места расположения 

источника противопожарного 

водоснабжения  

Тип 

водоема 

Емкость, 

м3 
Ведомственная принадлежность  

координаты 

места 

расположения 

ИПВ 

60 г. Мураши, ул. Ст.Халтурина   ЗПВ  50 ИП Трочин В.А.  
59.382578, 

48.965047 

61 
г. Мураши, ул. Чернышевского 

(АБЗ)  
ОВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.409334, 

48.952633  

62 г. Мураши, пер. Южный, д.1 ЗПВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа 

59.396652, 

48.982702 

63 г. Мураши, пер. Южный, д.8  ЗПВ  100 ООО «АВАНГАРДЪ»  
59.393863, 

48.982326 

64 
г. Мураши, пер. Южный, д.17 (МСО 

теплая стоянка)  
ЗПВ  20 ООО ЛЗК «Лунвож»  

59.390712, 

48.985564 

65 
г. Мураши, пер. Южный, д.14 

(склад ГСМ)  
ЗПВ  40 ООО ЛЗК «Лунвож»   

59.394096, 

48.983325 

66 
г. Мураши, пер. Южный (нижний 

склад (арболит)  
ЗПВ  40 ООО ЛЗК «Лунвож»  

59.393251, 

48.984599 

67 г. Мураши, ул. Фрунзе, д.2 (склад) ЗПВ  60 ООО ЛЗК «Лунвож»  
59.396577, 

48.986026 

68 
г. Мураши, ул. Фрунзе, 2 (склад 

хранения щепы и опила) 
ЗПВ  20 ООО ЛЗК «Лунвож»  

59.396486, 

48.987793 

69 г. Мураши, пер. д.Южный, 30  ЗПВ  100 ООО «МЛГ «ИСТОК»  
59.392615, 

48.982089 

70 д. Никишичи, ул. Лесная  ОВ 50 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.356615, 

49.039643 

71 
д. Белозерье, (АЗС № 34 

«Движение») 
ЗПВ  100 ООО «Чепецкнефтепродукт»  

59.358079, 

48.982159 



№ 

п/п  

Адрес места расположения 

источника противопожарного 

водоснабжения  

Тип 

водоема 

Емкость, 

м3 
Ведомственная принадлежность  

координаты 

места 

расположения 

ИПВ 

72 г. Мураши, ул. Энергетиков, д.5  ЗПВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.384775, 

48.978308 

73 д. Коммуна, ул. Лермонтова, д.1   ЗПВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа 

59.387982, 

48.972792 

74 
д. Коммуна, ул. Коммунарское 

поле/ ул. Казанцева 
ОВ 100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа 

59.389543, 

48.975739 

75 д. Шленники  ЗПВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.235121, 

48.951263 

76 
п. Безбожник, ул. Советская / ул. 

Первомайская  
ПГ    

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.508611, 

48.796464 

77 п. Безбожник, ул. Берёзовая, д.7  ПГ    
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.504324, 

48.812583 

78 
п. Безбожник, ул. 

Железнодорожная, д.11  
ПГ    

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.508457, 

48.816478 

79 п. Безбожник, ул. Садовая/Зелёная  ПГ    
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.506944, 

48.809663 

80 п. Безбожник, ул. Советская, д.18  ПГ    
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.510053, 

48.791963 

81 
п. Безбожник, ул. Зелёная / ул. 

Комсомольская  
ПГ    

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.509396, 

48.802758 

82 
п. Безбожник, ул. Садовая / пер. 

Лесной  
ПГ    

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.508061, 

48.810581 

83 
п. Безбожник, ул. Лесная / ул. 

Комсомольская   
ПГ    

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.508615, 

48.801496 



№ 

п/п  

Адрес места расположения 

источника противопожарного 

водоснабжения  

Тип 

водоема 

Емкость, 

м3 
Ведомственная принадлежность  

координаты 

места 

расположения 

ИПВ 

84 п. Безбожник, ул. Зелёная, д.14  ПГ    
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.506270, 

48.808386 

85 
п. Безбожник, ул. Лесная – ул. 

Садовая  
ПГ    

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.505739, 

48.809491 

86 
п. Безбожник, ул. Чапаева – ул. 

Садовая  
ПГ    

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.503290, 

48.806894 

87 п. Безбожник, ул. Маженина, д.3  ПГ    
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.503658, 

48.810499 

88 
п. Безбожник, ул. Маженина / ул. 

Садовая  
ПГ    

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.504198, 

48.809008 

89 
п. Безбожник, ул. Советская / ул. 

Первомайская  
ЗПВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.508446, 

48.796128 

90 
п. Безбожник, ул. Комсомольская / 

ул. Почтовая  
ЗПВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.510823, 

48.805271 

91 
п. Безбожник, ул. Берёзовая – ул. 

Чапаева  
ЗПВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.502120, 

48.809514 

92 
п. Безбожник, ул. Почтовая, д.38 

(МОКУ СОШ)  
ОВ 100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.511343, 

48.804295 

93 п. Безбожник, ул. Почтовая, д.48  ЗПВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.513306, 

48.798732 

94 
п. Безбожник, ул. Школьная (ЖД 

вокзал)  
ЗПВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.510350, 

48.812427 

95 п. Безбожник, ул. Больничная, д.4 ЗПВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.514768, 

48.796356 



№ 

п/п  

Адрес места расположения 

источника противопожарного 

водоснабжения  

Тип 

водоема 

Емкость, 

м3 
Ведомственная принадлежность  

координаты 

места 

расположения 

ИПВ 

96 п. Безбожник, ул. Почтовая, д.60  ОВ 150 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.513993, 

48.794765 

97 
п. Октябрьский, ул. 

Железнодорожная, д.16 (ДОС)  
ЗПВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.442089, 

48.875520 

98 
п. Октябрьский, ул. 

Коммунистическая, д.12  
ЗПВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.442291, 

48.899599 

99 
п. Октябрьский, ул. 

Красноармейская / ул. Пирогова  
ЗПВ  50 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.446615, 

48.913036 

100 
п. Октябрьский, котельная 

абмулатории  
ЗПВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.447384, 

48.911843 

101 п. Октябрьский, котельная клуба  ЗПВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.442424, 

48.902750 

102 
п. Октябрьский, ул. Октябрьская, 

д.26 (почта)  
ЗПВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.444243, 

48.903051 

103 
п. Октябрьский, ул. Профсоюзная 

(д/с «Чебурашка»)  
ЗПВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.442983, 

48.900283 

104 п. Октябрьский, ул. Труда, д.39  ЗПВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.447803, 

48.903852 

105 
п. Октябрьский, ул. Футбольная, 

д.2а (МОКУ СОШ)  
ЗПВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.442441, 

48.912752 

106 п. Октябрьский, на въезде в ДОС  ЗПВ  150 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.443008, 

48.878213 

107 п. Октябрьский, ул. Мичурина ОВ 100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.442903, 

48.894875 



№ 

п/п  

Адрес места расположения 

источника противопожарного 

водоснабжения  

Тип 

водоема 

Емкость, 

м3 
Ведомственная принадлежность  

координаты 

места 

расположения 

ИПВ 

108 п. Октябрьский, ул. Новая ОВ 100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.434182, 

48.908509 

109 
п. Староверческий, ул. Полевая 

(гараж)  
ОВ 100 ООО «Компания А-1»  

59.631668, 

48.636092 

110 п. Староверческий, ул. Октябрьская  ЗПВ  100 ООО «Компания А-1»  
59.629627, 

48.616514 

111 
п. Староверческий, ул. Клубная / ул. 

Полевая (парк)  
ОВ 100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.628511, 

48.625403 

112 
п. Староверческий, ул. 

Первомайская (школа)  
ОВ 100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.626497, 

48.624550 

113 
п. Староверческий, ул. 

Стахановская / ул. Новая  
ОВ 100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.630877, 

48.623864 

114 
п. Староверческий, ул. 

Железнодорожная  
ВНБ 5    

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.628010, 

48.620800 

115 п. Староверческий, ул. Южная  ОВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.626731, 

48.630102 

116 п. Староверческий, пер. Курский  ОВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.623883, 

48.621734 

117 п. Тылай (в конце посёлка)  ОВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.603652, 

48.875615 

118 
д. Даниловка, ул. Молодёжная 

(детский сад)  
ЗПВ  50 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.408633, 

49.100267 

                                           
5 ВНБ - водонапорная башня 



№ 

п/п  

Адрес места расположения 

источника противопожарного 

водоснабжения  

Тип 

водоема 

Емкость, 

м3 
Ведомственная принадлежность  

координаты 

места 

расположения 

ИПВ 

119 
д. Даниловка, ул. Молодёжная 

(тёплая стоянка)  
ЗПВ  50 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.410643, 

49.105238 

120 
д. Даниловка, ул. Республиканская, 

д.5  
ЗПВ  50 ИП Журавская Т.И.  

59.406460, 

49.102437 

121 
д. Даниловка, ул. Республиканская, 

д.5  
ЗПВ  100 ИП Журавская Т.И.  

59.406365, 

49.102458 

122 
с. Верхораменье, ул. Гагарина 

(котельная)  
ЗПВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.326434, 

48.496562 

123 с. Верхораменье, ул. Октябрьская  ОВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.323265, 

48.492034 

124 с. Боровица, ул. Лесная (аптека)  ЗПВ  100 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.124596, 

48.395628 

125 с. Боровица, ул. Советская  ОВ  300 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.128472, 

48.379601 

126 
с. Боровица, ул. Халтурина, д.8 

(администрация)  
ЗПВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.124435, 

48.391016 

127 
с. Паломохино, ул. Кирова, д.28 

(ДК)  
ЗПВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.253493, 

48.332594 

128 
с. Паломохино, ул. Мира (около 

школы)  
ЗПВ  100 

Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.253899, 

48.332637 

129 д. Пермята, ул. Молодёжная, за ДК  ЗПВ  50 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.192181, 

48.405305 

130 д. Казаковщина, за ДК  ОВ  150 
Администрация Мурашинского 

муниципального округа  

59.085948, 

48.454615 

 


